

بررسی برنامه‌های پرسپولیس برای نقل و انتقالات زمستانی: لوکادیا نه، پولش را می‌خواهند

خبری از بازگشت نوراللهی و بشار نیست



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

زمان نقل و انتقالات زمستانی تقریباً نزدیک است و با توجه به اینکه پرسپولیس دو بازیکن مصدوم دارد و امکان خروج آنها از لیست زیاد است خیلی زود گمانه‌زنی در مورد جانشینی آنها در فضای مجازی مطرح شده است. مخصوصاً اینکه یحیی گل محمدی در نظر دارد تیمش را برای نیم فصل دوم تقویت کند و به خاطر همین است که او هر بار در نشست خبری اشاره غیرمستقیم به این موضوع می‌کند. او یک بار از نداشتن مهاجمی گلزن در خط حمله تیمش صحبت کرده، بار دیگر صحبت از پتانسیل نه چندان بالای نیل باهوویی و شهاب زاهدی می‌کند و قبل از بازی با سپاهان صحبت از این کرد که سر باشگاهش در فصل نقل و انتقالات تابستانی کلاه فرشته است از این جهت که تیم‌های رقیب توانستند بازیکنان مدنظرشان را جذب کنند. اما پرسپولیس به هر دلیل که عمده‌ترین آن سقف بودجه بود، نتوانست همه بازیکنانی که می‌خواست را به خدمت بگیرد. یحیی خوب می‌داند که هواداران پرسپولیس از او انتظار قهرمانی دوباره و صعود به مراحل بالاتر لیگ قهرمانان دارند و اگر اتفاقی غیر از این رخ دهد یا واکنش‌های منفی مواجه خواهد شد، از این رو سخت به دنبال این است تا نیم فصل آن طور که باید تیمش را در چند پست تقویت کند.

لوکادیا مدنظر باشگاه نیست

در چند روز اخیر در فضای مجازی صحبت‌های زیادی در مورد اینکه یحیی به دنبال بازگرداندن یورگن لوکادیا است، مطرح شده که با پیگیری از باشگاه پرسپولیس با خبر شدیم که در حال حاضر این باشگاه هیچ برنامه‌ای برای بازگرداندن این بازیکن ندارد. واقعیت امر این است که باشگاه پرسپولیس در شرایط فعلی به خاطر مشکلات مالی بیشتر به دنبال این است تا طلبش از لوکادیا را بگیرد. این بازیکن و باشگاه چینی‌اش تقریباً یک هفته دیگر مهلت دارند تا بدیهی ۳۲۴ هزار دلاری خود به پرسپولیس را پرداخت کنند. اتفاقی که اگر رخ ندهد باشگاه چینی پنجره نقل و انتقالاتش بسته خواهد شد و لوکادیا هم تا زمان پرداخت این پول نمی‌تواند هیچ قراردادی با باشگاه دیگری امضا کند. براساس آنچه در خبرها آمده باشگاه چینی لوکادیا به خاطر مشکلات زیاد مالی در آستانه انحلال است و در چنین شرایطی طبیعی است که توان پرداخت طلب باشگاه پرسپولیس را نداشته باشد. اما لوکادیا اگر قصد ادامه دادن به فوتبالش را داشته باشد محکوم به پرداخت این پول است. این گونه در فضای مجازی مطرح شده است که لوکادیا تمایل دارد به جای پرداخت طلبش به پرسپولیس یک نیم فصل برای این تیم بازی کند، درحالی‌که او کوچک‌ترین درخواستی در این مورد از باشگاه پرسپولیس نداشته و مسائل مطرح شده فقط در حد حرف است. مساله دیگر اینکه لوکادیا در دفاعیه خود در پرونده شکایتی‌اش از پرسپولیس آنقدر در مورد کشور ایران بد گفته است که طبیعتاً خودش هم روی بازگشت ندارد و از طرفی بعید است که اجازه بازگشت به او داده شود.

بشار قرارداد دارد، نوراللهی راضی است

بشار رسن در زمان سرمربیگری گل محمدی در پرسپولیس بود که تصمیم به ترک این باشگاه و رفتن به تیم القطر را گرفت. او با قراردادی سه‌ساله به این باشگاه رفت که بعد از اتمام آن نیز برای فصل بعدی دیگر در این باشگاه ماندنی شد. به گفته مدیر برنامه‌های ایرانی او، نه یحیی گل محمدی خواستار بازگشت این بازیکن شده و نه خود او صحبتی در این مورد کرده است. ضمن اینکه بشار تحت قرارداد باشگاه القطر است و در پایان این فصل در مورد آینده فوتبالی‌اش تصمیم خواهد گرفت. این شرایط را تقریباً احمد نوراللهی هم دارد. او این فصل راهی تیم الوحدہ امارات شد و از شرایط خوب نیز در این باشگاه رضایت دارد. هافبک سابق پرسپولیس در آخرین فصل حضورش با این تیم با یحیی در مقطعی به مشکل خورد و چندان مشتاق کار کردن دوباره با این مربی نیست. ضمن اینکه او در تابستان قراردادی دو ساله با الوحدہ امضا کرد و برای جدایی باید دو طرف به توافق برسند. در نتیجه نه بشار و نه نوراللهی در زمستان پیش‌رو قرار نیست سرخپوش شوند و اخبار منتشر شده در مورد بازگشت آنها به پرسپولیس شایعه‌ای بیش نیست.

گل محمدی در ۳ پست بازیکن می‌خواهد

سرمربی پرسپولیس به دنبال تقویت تیمش در سه پست است، اما اینکه شرایط مالی این باشگاه این اجازه را به وی دهد یا نه، مشخص نیست. یحیی به دنبال این است تا یک جانشین مطمئن برای علیرضا بیرانوند داشته باشد. در فشردگی بازی‌های لیگ و در پیش‌بودن جام‌ملت هابطبعی است

که علیرضا بیرانوند در خطر مصدومیت دوباره یا خستگی زیاد باشد و باید به گل محمدی حق داد که نگران نداشتن یک دروازه‌بان مطمئن برای تیمش باشد. پست دیگری که گل محمدی اعتقاد دارد با کمبود بازیکن مطمئن مواجه است، دفاع چپ بوده و به این خاطر او فرصت استراحت دادن به علی نعمتی را ندارد. البته پرسپولیس، احمدی جوان را در این پست دارد که هنوز یحیی به او فرصت بازی نداده است. اما خط حمله جایی است که سرمربی سرخپوشان بیشتر از هر پست دیگری به دنبال تقویت آن است. جایی که شهاب زاهدی و نیل باهوویی بازی می‌کنند و هیچ‌کدام هنوز نتوانسته‌اند اعتماد سرمربی خود را جلب کنند. یحیی حتی حاضر است یکی از این دو مهاجم مخصوصاً نیل باهوویی را نیم فصل کنار بگذارد تا شرایط برای حضور مهاجم جدید خارجی فراهم شود. موردی که باشگاه پرسپولیس چندان از آن استقبال نمی‌کند.

سقف پرسپولیس چقدر جا دارد؟

پرسپولیس برای تقویت خود در نیم فصل باید نیم‌نگاهی هم به سقف بودجه‌اش داشته باشد. مدیریت این باشگاه مدعی است که سقف بودجه‌شان هنوز پرنه شده و تقریباً ۱۵۰ میلیارد تومان جا دارد. اما اینکه سازمان لیگ چه شرایطی برای تیم‌هایی که به دنبال تقویت نیم‌شان هستند، دارد هنوز مشخص نیست. مخصوصاً تیم‌هایی که بازیکن مصدوم دارند و مجبور خواهند بود نفراتی را جانشین آنها کنند. قدر مسلم آیین‌نامه تنظیم شده از سوی کارگروه ناظر بر سقف بودجه باشگاه ایرادات زیادی دارد که باید برطرف شود.



مرتضی کرمانی مقدم در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: سپاهان به خاطر نیمکت قوی‌تر برنده بازی شد

برخی ستاره‌های پرسپولیس افت عجیبی کرده‌اند

وی با تأکید بر اینکه تعویض‌های سپاهان چاره‌ساز بود، یادآور شد: «در چنین بازی‌های نزدیک و سنگینی تعویض‌هایی که مربیان انجام می‌دهند تعیین‌کننده هستند. اگر بخواهیم نیمکت دو تیم را با هم مقایسه کنیم باید گفت سپاهان یک سر و گردن شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس داشت. شهادت‌دید وقتی شهریار مغاللو به زمین آمد خط حمله سپاهان قدرتش دو برابر شد، درحالی‌که در این سمت دست یحیی حسابی بسته بود و بازیکنی روی نیمکت نداشت که نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد. شاید به همین خاطر بود که پرسپولیس برای مسأله به زمین آمده بود و یحیی می‌دانست تیمش زور ببردن سپاهان را با این نفرات نخواهد داشت.» پیشکسوت پرسپولیس با بیان اینکه سپاهان از نظر مهره بهترین تیم فعلی لیگ است، عنوان کرد: «هنوز هم پرایم عجیب است که سپاهان چطور با سقف ۳۵۰ میلیارد این همه بازیکن ستاره‌دو تیمش جمع کرده است. هم‌همه شمامی دانیم که شرایط به چه شکل بوده و ای کاش باشگاه‌ها در شرایطی برابر در فصل نقل و انتقالات فعالیت می‌کردند. واقعیت امر این است که سپاهان نیمی از مهره‌های

شاخص لیگ برتر را در تیمش جمع کرده تا حدی که بازیکنانی مثل عیسی آل‌کثیر و کاوه رضایی فرصت بازی در این تیم نصیب‌شان نمی‌شود. به‌رحال این بازی گذشت و سپاهان توانست بعد از ۱۷، ۱۸ سال پرسپولیس را در اصفهان شکست دهد. اما هواداران ناراحت نباشند؛ چرا که لیگ هنوز ادامه دارد و فرصت برای جبران بسیار است.» کرمانی مقدم در خاتمه خاطرنشان کرد: «پرسپولیس از مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی، یاسین سلمانی و وحید امیری ضربه زیادی خورد. برخی بازیکنان این تیم هم نمی‌دانم به خاطر مصدومیت است یا بیماری دچار افت عجیبی شده‌اند. بازیکنانی مثل کنعان‌ی زادگان، اسماعیلی‌فر، تریایی، صادقی و... به یکباره افت کرده‌اند. در چنین شرایطی مربی باید نیمکت قوی داشته باشد تا از آنها استفاده کند. امیدوارم باشگاه پرسپولیس به جای خرید مهاجم پنجل خارجی یک مهاجم درست و حسابی در نیم فصل جذب کند. در دو، سه پست دیگر هم تیم نیاز به تقویت دارد در غیر این صورت نه در لیگ قهرمانان، بلکه در لیگ داخلی هم به جایی نخواهد رسید.»

افسانه چترنور در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: نیاز به بازی‌های تدارکاتی بیشتر داشتیم

فاصله ما با سطح اول فوتبال بانوان کم شده است



یکانه عساری خبرنگار

اگرچه تیم ملی فوتبال ایران موفق به صعود به المپیک نشد اما دختران ایران با عملکرد خوبی که از خود به نمایش گذاشتند، نشان دادند که فاصله آنها با تیم‌های مطرح دنیا کمتر و کمتر شده است و حلالی می‌توان با اطمینان گفت که حمایت کافی از دختران و وجود اردوهای تدارکاتی مناسب پیش از اعزام آنها به مسابقات، شروط اصلی موفقیت آنهاست. مسأله‌ای که در استرالیا هم بسیار مشهود بود و وجود اردوی تدارکاتی مناسب یقیناً باعث نتایجی متفاوت می‌شد. افسانه چترنور، مهاجم تیم ملی و خانم گل فوتبال ایران در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از حضور در استرالیا، بازی با تیم چهارم جهان و شرایط متفاوت تیم ملی در صورت وجود اردوهای تدارکاتی مناسب گفت.

همه ما می‌دانستیم که برای مرحله دوم انتخابی المپیک برای جنگی نابرابر به استرالیا می‌رویم. به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین بازیکنان تیم ملی بازی‌ها را چطور دیدید؟

ما زمان خوبی برای آماده‌سازی بهتر تیم داشتیم اما متأسفانه نشد که بازی تدارکاتی بیشتری انجام دهیم ولی با نتایجی که به دست آمد مطمئنم که مسئولان فدراسیون نگاه ویژه‌تری به فوتبال بانوان خواهند داشت. همچنین ما هم به این خودباوری رسیدیم که تلاش کادر فنی و بازیکنان، فاصله ما را تیم‌های سطح اول دنیا کم کرده است.



بهد از کسر امتیاز و مساوی و باخت مقابل شمالی‌ها تیم مورایس بازی بزرگ مقابل پرسپولیس را برد

بازگشت طلایی به لیگ

حساس‌ترین دیدار هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال را عصر دیروز دو تیم سپاهان و پرسپولیس در اصفهان برگزار کردند که در پایان این طلایی‌پوشان بودند که با ارائه نمایشی بهتر نسبت به یکی از رقبای اصلی خود برای قهرمانی، ال‌کلاسیکوی فوتبال ایران را بردند و جایگاه خود در جدول را بهتر کردند. پرسپولیس در این دیدار نیل باهوویی که در دو دیدار اخیر تیمش در ترکیب اصلی بود را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت و دوباره شاهد حضور شهاب زاهدی در خط حمله این تیم بودیم. حضور سرلک به جای ریگی هم دیگر تغییری بود که یحیی گل محمدی برای این دیدار در تیمش ایجاد کرده بود. دو تیم در نیمه نخست بیشتر احتیاط را در دستور کار خود داشتند و اولویت دو مربی گل نخوردن در این مسابقه حساس بود. به همین دلیل شاهد موقعیت چندانی روی دروازه دو تیم نبودیم تا با تساوی بدون گل راهی رختکن شوند. در شروع نیمه دوم ژوزه مورایس تصمیم گرفت با آوردن شهریار مغاللو به بازی که به تاخیر از بند مصدومیت رها شده است زهر خط حمله خود را افزایش دهد که تغییری تاکتیکی او نتیجه داد و سپاهانی‌ها در این نیمه فشار را روی دروازه حریف افزایش دادند. در نهایت حملات میزبان در دقیقه ۷۰ نتیجه داد و ضربه آزاد استثنایی رضا اسدی وارد دروازه بیرانوند شد تا تنها گل این دیدار حساس رقم خورده و سپاهان برنده این جدال حساس لقب بگیرد. در ادامه تغییراتی که یحیی در ترکیب تیمش ایجاد کرد نتیجه‌بخش نبود و در پایان این سپاهان بود که با کسب سه امتیاز این دیدار و البته دو بازی کمتر در رتبه پنجم قرار گرفته و به هفته‌های آتی امیدوارتر شود. در آخرین ثانیه‌های این مسابقه هم شهاب زاهدی با دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج شد تا بازی بعدی تیمش برابر هوادار را از دست بدهد. در دیگر دیدار روز آخر هفته دهم نیز نساجی در خانه با نتیجه دو بر یک مغلوب ذوب‌آهن شد تا روزهای سخت رحمتی در قانمشهر ادامه داشته باشد و این مربی جوان به درهای خروجی باشگاه نزدیک شود.

باشگاه منتظر برنامه یحیی برای بازی با النصر

احتمال اردوی کوتاه‌مدت سرخپوشان

در عربستان

پرسپولیس بعد از شکستی که روز گذشته مقابل سپاهان متحمل شد با چند روز استراحت خود را آماده بازی با النصر خواهد کرد. این تیم در بازی‌های پرفشارش در آبان‌ماه نتوانست نتایج خوبی کسب کند تا حدی که از سویی موقعیت خوبی در جدول رقابت‌های لیگ برتر ندارد و از سوی دیگر صعودش از مرحله گروهی لیگ قهرمانان هم به‌آنها و اگر کشیده شده است. در چنین شرایطی تعطیلی بهترین فرصت برای یحیی و تیمش خواهد بود تا خود را آماده بازی با النصر کنند. در این میان باشگاه پرسپولیس منتظر است تا یحیی برنامه تیمش برای بازی با تیم پرستاره عربستانی را اعلام کند. سرمربی پرسپولیس تمایل دارد تیمش چند روزی زودتر به عربستان رفته و اردوی کوتاه‌مدتی در فضای جدید با امکانات بهتر داشته باشند اما او قبل از هر چیز منتظر مشخص شدن تعداد ملی‌پوشان تیمش است. یحیی در شرایط فعلی از عدم دعوت هر یک از بازیکنان سابق ملی‌پوشش استقبال خواهد کرد تا هم شاگردانش فرصت کافی برای استراحت داشته باشند و هم اینکه بتوانند با تیمی کامل راهی عربستان شوند.

MRI تکلیف مدافع آبی‌ها را مشخص می‌کند

مراصدند دربی را از دست داد؟

در دقیقه ۳۷ دیدار استقلال و تراکتور تکل بازیکن تراکتور روی پای محمدحسین مرادمند باعث مصدومیت این بازیکن شده تا با درخواست وحید کاظمی داور این دیدار و توقیفی که ایجاد شد، این بازیکن با برانکاره به بیرون هدایت شود. نکته قابل توجه اینکه پزشکان استقلال خیلی زودتر از این بازیکن متوجه وضعیت مرادمند شده و با اشاره به نیمکت آبی‌ها خواستار تعویض مدافع این تیم می‌شوند اما در حالی که مشخص بود مرادمند نمی‌تواند به بازی ادامه دهد به پزشکان استقلال هم اصرار به تعویض وی داشتند مدافع استقلال با اصرار بیش از حد خود به زمین بازی برگشته با این حال در نهایت دقیقه ۴۰ بازی تعویض اجباری استقلال انجام شده و امید حامدی فر جای مرادمند را در زمین می‌گیرد. نکته قابل توجه اینکه شنیده می‌شود محمدحسین مرادمند از ناحیه زانو و رباط داخلی آسیب دیده و روز گذشته نیز از پای خود عکس گرفته تا وضعیت نهایی وی مشخص شود. در این خصوص شنیده می‌شود پاسخ MRI وضعیت نهایی مرادمند را مشخص خواهد کرد.

درخصوص مرادمند شنیده می‌شود مدت زمان دوری وی از میادین احتمالاً به دو ماه خواهد رسید که به این ترتیب این بازیکن بازی‌های بعدی استقلال از جمله دربی ۱۰۲ پایتخت را هم از دست خواهد داد. هرچند با مصدومیت پورعلی‌گنجی این بازیکن از شانس حضور در تیم ملی هم برخوردار بود که به نظر می‌رسد با این وضعیت پرونده حضور مرادمند در جام ملت‌ها نیز بسته شده باشد.

نکته دیگر اینکه نکونام در دیدار با تراکتور با سیستم ۵-۲-۳ و با حضور هر سه مدافع میانی و تخصصی تیمش، استقلال را ارنج کرده و در این بین چشمی به‌عنوان رهبر خط میانی و برای بازیسازی به مرکز زمین منتقل شده بود که حالا و با وضعیت به وجود آمده به نظر می‌رسد سرمربی استقلال با باید دست به تغییر زده و چشمی را دوباره به یک خط عقب منتقل و در میانه مرکز خط دفاعی برای سیستم سه‌دفاعه بازی بدهد یا اینکه در غیاب مدافع مطمئن خود، بازی با چهار دفاع را با حضور سلیمی و سهرابیان در دستور کار قرار بدهد. البته استقلال‌ها در ترکیب خود امید حامدی فر را هم دارند که سابقه بازی در خط دفاعی را هم دارد.

پس از ۲ روز تعطیلی

استقلالی‌ها از فردا استارت می‌زنند

تمرینات تیم فوتبال استقلال بعد از برتری ارزشمند مقابل تراکتور از هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر با دستور کادرفنی این تیم به مدت دو روز تعطیل شده و استقلالی‌ها دو روز گذشته را به استراحت پرداختند. این در حالی است که در تصمیم نکونام قرار است از فردا تمرینات استقلالی‌ها از سر گرفته شده و بازیکنان این تیم در مدت زمان برگزاری دیدارهای ملی، برای دور نشدن از شرایط مسابقه دوباره کار خود را آغاز کنند.

فرهیختگان

ورزش

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲
شماره ۴۰۵۶
WWW.FDN.IR
FARHIKHTEGANDAILY